[image: ]

	ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБДОУ « АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЯСЛИ-САД №35  "ОДУВАНЧИК"МАРЬИНСКОГО РАЙОНА» ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА
В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ
ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ПРОТОКОЛ

	 «7» декабря 2023г.
	г. Донецк
	№ 6

На учете состоит 21 член профсоюза
На собрании присутствуют 21член профсоюза
(регистрационный список на 1 листе прилагается)
Отсутствуют по уважительным причинам  0 человек
Председатель собрания Борщ Неля Анатольевна
(фамилия и инициалы)
Секретарь собрания Гук Ольга Михайловна
(фамилия и инициалы)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Отчет о работе первичной профсоюзной организации МБДОУ « АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЯСЛИ-САД №35  "ОДУВАНЧИК"МАРЬИНСКОГО РАЙОНА»  за 2023 год.
2.Отчет ревизионной комиссии за 2023 год.
3.О выборах делегатов на отчетную конференцию  Территориальной организации Общероссийского профсоюза образования Петровского района города Донецка в Донецкой Народной Республике

П--_1. СЛУШАЛИ:
Борщ Нелю Анатольевну— председатель ПК. Текст доклада (отчет) на 2 ( двух)	листах прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:
Махно Юлия Сергеевна , член профкома:  Я предлагаю признать работу ПК удовлетворительной.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Признать работу ПК удовлетворительной .

ГОЛОСОВАЛИ:
«единогласно» 21 человек,

Поступило предложение заслушать второй доклад ревизионной комиссии и затем зачитать проект постановления.
П--2.СЛУШАЛИ
Кузьменко Елену Николаевну.- председателя ревизионной комиссии, которая зачитала акт ревизии
деятельности ПК:
Члены комиссии: Кузьменко Е.Н, Яценко В. В.
провели ревизию деятельности ПК за 2023 год.
На учете в первичной профорганизации состоит 21 человек это 100% процент от всех работающих.
Профсоюзные взносы удерживаются безналичным  путем согласно заявлений членов профсоюза. Согласно сметы по профсоюзному бюджету  Территориальной организации Общероссийского профсоюза образования Петровского района города Донецка в Донецкой Народной Республике  расходная часть шла на: культурно-массовые мероприятия ;материальная помощь членам профсоюза, удешевление профпутевок, организационные расходы.
В ПК находятся учетные карточки на всех членов профсоюза, а также имеются акты уничтожения невостребованных учетных карточек. Свою оргработу ПК строит согласно учетной политики, принятой Советом  Территориальной организации Общероссийского профсоюза образования Петровского района города Донецка в Донецкой Народной Республике
Имеются:
Протокол отчетно-выборного собрания, подтверждающего полномочия избранного ПК и председателя;
Протоколы профсобраний за 2023 год;
Протоколы заседаний ПК.
Ведется учет оказания материальной помощи, жалоб и предложений членов профсоюза.
Составлена номенклатура дел ПК.
На протяжении учетного периода проводила контроль за выполнением решений собраний и заседаний первичной профсоюзной организации.
Решения выполнялись.
Необходимо:
Своевременно и оперативно воплощать в жизнь решения вышестоящих профсоюзных органов.
Члены ревизионной комиссии принимали участие в заседаниях ПК с правом совещательного голоса.
Данный акт утвержден на заседании ревизионной комиссии ПК.
ВЫСТУПИЛИ:
Максименко Яна Викторовна  Отчет ревизионной комиссии принять  к сведению.
ПОСТАНОВИЛИ:
Считать работу ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МБДОУ №35 удовлетворительной.

П-- 3.СЛУШАЛИ.  О выборах делегатов на отчетную конференцию  Территориальной организации Общероссийского профсоюза образования Петровского района города Донецка в Донецкой Народной Республике
 Включены в список для голосования:
Борщ Н. А., Гук О. М.

 Голосовали«единогласно» 21 человек,
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать делегатами на отчетную конференцию Борщ Н. А , Гук О. М.

Председатель собрания  __________________________________(подпись)
Секретарь собрания      ______________________________(подпись)

1.jpeg